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rás a ví
A bácsmegyei nemzeti­

párt elnöke, Szemző István 
ur következő figyelmeztetést 
intézte a megye választó pol­
gáraihoz:

Tisztelt uram!
Mintán pártunk sikeres 

működésének első alapfelté­
tele, hogy mindazok, a kik 
a párthoz tartoznak a kép 
viselővá lasztők né vj egy ze­
kébe felvétessenek, a mire 
ti mai politikai helyzetben 
kettős kötelességem töreked­
ni, kérem legyen szíves 
hatáskörében oda hatni, hogy 
minden egyes választó adó­
ját a múlt évre áprii hét 
15-ig megfizesse.

Zombor, 1896. rnárczius 26-án. 
Hazafiul üdvözlettel 
Szóiiizó István.

pártelnök.

Resurrexit!
Még akkor is, ha nem tekinti 

a mai modern ember a feltáma­
dást revelatiónak, azaz, liog.Y az 
istenség nem hatott természet fe­
letti erőkkel a biinbe sül,védi em­
beriség megváltására, nagy és 
magasztos eseményt kell abban 
látnunk. Az emberiségre nézve a 
szellem, az eszme feltámadása volt 
az a korhadt a megsemmisülő 
anyag békéiből, a mely Phőnix- 
ként kelt ki hamvaiból és eget 
kért magának.

A vallás az egész földön nem 
vala egyéb, mint üres kiilsőségek-

ben nyilatkozó rítus, még az egész­
séges maggal biró monotlieista 
zsitló vallásnál is : és a népek val­
lásilag ki nem elégített lelkülete 
valóságos megváltó után epedett. 
Az erkölcs tétidei, valódi benső 
hitnek híjában, rég elhalványul­
tak ezen a rómaiak által kormány­
zott nagy pogány világban, és uj 
erkölcsi táblák után sóhajtozott 
az elveiben elfáradt, erkölcsi 
irányt veszített emberiség. Ezen 
vallás-erkölcsi sivárság szülte lel­
ki szorongattatásban jelent meg 
azután az üdvözítő, kinek kül­
dését, éltét, halálát és minden az­
zal összekötött körülményeket re­
velatiónak nevez.

Revelátiónak nevezhetjük egy 
részről az üdvöz'tő megjelenését, 
mivel a valódi humanisinus ésaz 
ember belső lényegének megfele­
lően felállító hit és vallás erköl­
csi tételeit igazabban alapította 
meg, mini bármilyen hitujitó, kik 
jobbadán nemzetiségük és koruk 
bókéiban, inkább nemzetiségi, te­
hát nem általános érvényű vallá­
sokat teremtettek.

Vigyük át az analógia utján 
a feltámadás mai ünnepét a sivár, 
vigasztalóikul politikai térre és 
kérdezzük lesz-e, és mikor feltá­
madás azon álliberalismusból.mely 
az országot minden intézményeiben 
polyp karjaival álöleli, a mely csil­
logó jelszóval szemet kápráztat, 
és zsarnoki 
szabad éh t

hatalomszavával a 
fejlődést, és mozgást 

visszatartja? Nem papiroson álló 
szabadelvüség, a —

l'ent és lent közhivatalokban, par­
lamentben egyéni érdekhajhászat 
nélkül; ■— ez az a mi nagygyá te­
szi e hazát, ez az. a mi túlsúlyt 
szerez a vezető magyar 
mely a jövőt, a második 
évet biztosítja számunkra.

Igaz, mint sok más

fajnak, 
ezred-

csapása 
után e nemzetnek, — feltámadánk 
ismét;— de belharczaink, múl­
túnkban anynyi csapást mért, és 
történelmileg végzetteljes egyenet­
lenségünk megengedi-e, hogy e 
nemzet valóban azzá váljék, mire 
fajának és földének az isten ke­

gyelméből reá szállott természe­
tes gazdagságra, helyzete és ren­
deltetése itt Európa közepében 
praedestinálni látszik ?

Vajha az ezredév husvétja, 
annak feltámadási ünnepe összees­
nék politikai feltámadásunkkal ab­
ban az értelemben, hogy egyedül 
e hazának boldogulása és üdve 
lenne minden törekvéseinknek ve­
zércsillaga. Önzetlen hazaíiság, 
állandó munkakedv annak szolgá­
latában és rendületlen összetartás­
sal, - 
ezzel

- ezzel váltjuk meg a jövőt, 
a második ezredévet.

Majosi.

Az ezredéves kiállítás.
/I szállodák szobaárai. 

budapesti szállók és fogadók szoba­
dísz ít báIyszerű megállapít ása dolgá- 

miniszter nagyon

A 
árainak 
bán a kereskedelem ügyi 
fontos rendeletet intézett a főváros tanácsa- 
hoz, mint másodfokú iparhatósághoz. A 
rendelet czelja az, hogy minden szálló és 
fogadó szobaárait a kiállítás idejére már 
most előre megállapítsák, s hogy a nagy 
közönség a szobaárakat, amelyeknél bizo­
nyos mérsékelt emelést mindenki természe­
tesnek tart, előre megtudhassa. Ezért az 
iparhatóságok utasítandó!;, hogy a szálloda 
tulajdonosokat rövid záros határidő kiköté­
sével felhívják az árszabályok bemutatására.

Ezeken az árszabályokon minden szoba

sablonszerű
társadalomban, az államban s 
mindkettőnek ezer vonatkozásai­
ban kell ezen államink ; az egy­
szerű, kendőzetlen igazság, szóval 
a valódi liberalismus alkalmazása___________________

is évtöi so évig terjedhető visz- ingatlan gS főiihite! kölcsön intézetnél 
szafizetes mellett Zombor, Kossuth-utcza, a takarékpénz-

törlesztéses pénzkölcsönök tár mellett, Szlíivy-féle

legelönyösb fe Itételek mellett kaphatók gyors lebonyolítással házban.
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ára valamint minden mellék szolgálatért 
fizetendő ár pontosan kiírandó, az árszabály 
az iparhatóság által megvizsgálandó és látta- 
mozandó, s minden szobában feltűnő helyen 
felfüggesztendő.

Az iparhatóság alkalmas módon a 
helyszínén is tartozik megvizsgálni, vájjon a 
fogadós kifüggesztette-e összes szobáiban ezt 
az árszabályt, s amennyiben szabálytalanság 
fordul elő, a fogadós ötven forintig terjedő 
pénzbüntetéssel sújtandó. Az iparhatóság az 
uj árszabály megállapításánál arról is tartozik 
gondoskodni, hogy az árszabály a közönség­
nek már előzetesen minden kétséget kizáró 
teljes tájékozást nyújtson.

Az ellenőrzés megkönnyítésére úgy 
intézkedik a rendelet, hogy az iparhatóság 
által láttamozott minden árszabály másolata 
az iparhatóságnál megőrzendő, ug}' hogy 
minden feljelentett kihágás vagy áthágás 
azonnal konstatálható legyen. Meg fontosabb 
a rendelet ama része, amely elrendeli, hogy 
az egyes szállodák és fogadók megállapított 
árszabályai a kiállítás igazgatóságával köz­
hírré tétel czéljából közlendők. A rendelet 
végrehajtásáról a miniszter április 10-ére 
kér jelentést.

Nemzetközi vivóverseny a kiállításon.
Az ezredéves kiállítás sport-ünnepei 

között bizonyára egyik legérdekesebb és 
legvonzóbb a nemzetközi vivóverseny lesz, 
melyet május 14-étől 2O-áig rendeznek a 
kiállítás területén. A verseny fegyverei a 
kard, a vivótőr és a szurony. Mindegyik 
csoportból 3—3 fajta versenyt rendeznek ; j 
amateurök, vivómesterek és vivómestersegé- 
dek és altisztek számára. Minden egyes ver­
seny négy részre oszlik : lesz próba mérkőzés 
osztályozási küzdelem, voltak versenye és 
döntő küzdelem. Dijak lesznek díszes és érté­
kes emlék tárgyak, továbbé arany, ezüst és 
bronzérmek. A juty tagjaiul a kontinens 
legjobb ameteur és mestervivóit kérik föl. 
A rendezést az országos sport bizottság a 
„Magyar Athletikai Klub“-ra bízta, amely az 
érdeklődő feleknek a legnagyobb készséggel 
szolgál minden további felvilágosítással. Az 
Athletikai Klub most küldi szét mindenfelé 
a verseny szabályait és a részvétel feltételeit.

A honvédség kiállítása.
Balra a nagy főkaputól, a városligeti 

tón innen is, túlnan is, meg magán a tavon 
is egy egész katona-város épült. Erődök, 
váracsok, a p ólai nagy és erős bástyák néz­

nek a tóra, s odaszegezik ágyutelepeiket, 
túl pedig a hatalmas hadihajó mintájára 
épült tengerészeti csarnok néz fenyegetően 
vissza, közbül, a tavon monitorok, torpedó­
naszádok, pontonok járnak ; egyik sarokban 
pedig a balloncaptif száll minduntalan a ma­
gasba, hogy a legújabb kémlő eszköz hasz­
nálatát demonstrálja. A szabadban sátrak 
állanak, golyópiramisok, régi és uj ágytik, a 
termekben pedig a katonavilág egész tarka­
sága, elevensége, s a fegyveres erő minden 
hatalma és ereje kerül szem elé. Amit a 
modern hadtudomány fölmutathat, mind 
megtaláljuk a hadügyi kiállításon s belelátunk 
abba a hatalmas, erőtől duzzadó szervezet­
be, amely békénk és nyugalmunk fölött 
őrködik.

De nemcsak a hadviselés eszközeit 
látjuk, nemcsak a hatalmas fegyvertechnikái, 
amely a Gusztáv Adolf bőrágyuiból hátul­
töltő Uchatius-ágyukat, a régi, nehéz mus­
kétákból halálszóró ismétlő-fegyvereket te­
remtett, hanem látjuk magát a katonaéletet 
is, amely előttünk folyik le ugyan, de ame­
lyet mégis alig ismer más, csak aki katona 
volt.

A katonák életét, itt a honvédek ki­
állításáról szólunk, persze a kiállításon csak 
képekkel lehetett bemutatni. Fotográfiák 
ezek, nagy, pompás fölvételek, amelyek 
minden mozzanatában ös.nertelik a honved 
életét. Mivel a katonaéletnek az egyik fele 
a kaszárnyában, a másik a gyakorlótéren 
játszódik le, ez a nagy képgyűjtemény is 
két főcsoportra oszlik, az egyik a belső szol­
gálatot és a katonai eletet ismerteti, a má­
sik a külső szolgálatot a gyakorlótéren.

Nehány érdekesebb képét bizonyára 
érdemes lesz ismertetni :

Feltüntetve látjuk a katonaélet legelső 
momentumát, a sorozást, mikor az állam 
fiatal polgárai szorult szívvel varjak a sorozó­
bizottság határozatát, mely azzal a jelentős 
szócskával, hogy „alkalmas'1, megnyitja szá­
mukra azt az életet, a melyet a képek to­
vábbi hosszú sorozatában ábrázolva latunk.

Az alkalmasnak talált honpolgárokat 
ugyanis megtaláljuk legott azon a képén, 
melyen az ujonezok első felszerelése és fel­
öltöztetése van feltüntetve.

Fontos pillanat a katonaéletben, mikor 
a fiatal katona a polgári ruhát a katona-ka­
báttal cseréli föl es ezzel a katonai élet 
viszontagságait kezdi meg. Felénk kíváncsi­
sággal bámul elöljáróira és nem tudja eléggé 

méltányolni az őrmester úr magas katona 
önérzetét, a ki előtte a század raktár kincseit 
tárja föl s egypár ócska bakancs, ócska 
nadrág és meg ócskább köpeny és az öltö­
zeti, valamint fölszerelési czikkek több más 
bámulatos ócska példányainak átadása által 
mutatja be azt a gondoskodást, melylyel az 
állam fiatal katonája iránt viseltetik.

A következő képek a rekruta-élet más 
fázisait tárják szemeink elé. Ott állanak a 
kaszárnya-udvaron a százados ur minden­
hatósága és mindentlátó szemei előtt. Öltö­
zetükön meglátszik, hogy az őrmester ur a 
ruhakiosztásnál a test és a ruha méreteinek 
összhangzásba hozatala fölött sok időt nem 
vesztegetett, mit azonban a század-parancs­
nok szakértő szemmel azonnal fölfedez és 
az egyes darabok kicserélése által nem so­
kára mindent katonás rendbe hoz.

Ezek után képek következnek, melye­
ken már a kész katonát látjuk.

Az ébresztő mélabus melódiája már 
fellármázta a laktanya-udvar éjjeli nyugal­
mát cs behatolt a legénységi szobákba is, 
a hol a szigorú szobaparancsnok ,,fel“ ki­
áltással adja tudtul a szoba almos hadfiai­
nak, bogi' most a munka következik.

Szemeink elé tárul ez alkalommal a 
legénységi szoba, a hol honvédeink a reg­
geli toilettel vannak elfoglalva és eg}’ másik 
képen ott találjuk őket a kaszárnya-udvaron, 
a hol körbe felállítva csukló-gyakorlatokat 
végeznek, ami közvetlenül a reggeli után 
mindennap az előjátéka a nap folyamán 
végrehajtandó katonai gyakorlatoknak.

Ne kerülje el azonban figyelmünket az 
a kép sem, mely a laktanya gyengélkedő­
szobáját tárja szemeink elé. Ez egy elkerül­
hetetlen kelléke minden kaszárnyának, a hol 
ápolást találnak azok a könnyű betegek, a 
kiknél kilátás van rá, hogy rövid idő alatt 
felépülnék. A gyengélkedő-szoba abban a 
pillanatban van lefotografálva, a mikor reggel 
a foglalkozás előtt az orvos elé járulnak 
mindazok, a kik testi bántalmak miatt a napi 
fáradalmak elviselésére nem tartják magukat 
alkalmasnak. Vannak olyanok is, a kiket e 
szobába kevésbbé testi bántalmak, mint a 
boldog nyugalom kecsegtető reménye vezet. 
Az orvos gyakorlott szeme azonban ezeket 
hamar felismeri es akkor a nyugalom ábránd­
ját nem sokára fáradalmas gyakorlatok ke­
serű valósaga váltja fel. E gyakorlatok a 
fényképek hosszú sorozatán vannak bemu­
tatva, melyek szisztematikus sorrendben a

T Á R G Z A.
Rachel.

— Regény. —
(>1 „Z. és V.“ eredeti tárcsája) 

Irta : Kraltsz Bernál.
17. (Folytatás.)

Láttam, hogy Rachel napról- napra iz- 
gatottabb, s ha Károlyt csak 24 óráig 
nem láthatta, már kisirt szemekkel találtam. 
Es hogy megváltozott egyszerre egész lé­
nye ! A vidámság egyszerre száműzve lett 
a gyermeki kedélyből, szemeinek élénkségét 
felénk, bágyadt tekintet váltotta föl és ar- 
czának rózsái lassanként elhalványultak. Én 
szivszorongva szemléltem sokszor a leányt, 
de szólni, kérdezni nem mertem. Remegtem 
a bekövetkezhető valóságtól. És neki sem 
volt, szegénynek, bátorsága, hogy előttem a 
tiszta valóságot, szivének legféltettebb titkát 
föltárja. — — — Végre hosszas lelki tu­
sa után mégis csak elhatároztam magamat 
a döntő lépésre és egy napon, mikor ebéd 
után ismét Károlyról beszélgettünk, ügy ve­
zettem a beszélgetés fonalát, hogy a kényes 
kérdést megkoczkáztathattam.

— Nemde, Rachel, te az ő neje vagy 
már ? — kérdem nem minden felindultság 
nélkül.

A leány c nem várt kérdésre szemeit 
lesütötte és falfehérré lett. Nem mert a sze­
membe nézni. Remegve ugrottam föl helyem­
ről, mire ő keblemre borult és görcsös zo­
kogás közölt bevallotta, hogy csakugyan 
a felesége és anyának is érzi már magát. —

Oh, mennyire gyűlöltem e pillanatban 
a gaz csábitól ! — De csak e pillanatban. 
A következő perezben már csak önmagámra 
haragudtam. Nagy volt az én bűnöm is és 
keményen meg is lakottam érte. Szerettem 
volna agyamat az utca kövezetén szétlocs- 
csantani ; szerettem volna a föld alá sü- 
lycdni, — nem történt velem semmi . . . 
ott állottam kővé dermedve és még csak sír­
ni sem tudtam. — — — — — — — — 
— Oh, hány álmatlan éjszakát átvirrasztot­
tam én azután ! Es hányszor hangzik füle­
imbe éjjel- nappal, álmomban és ébrenlétem­
ben ez a lesújtó vád, hogy csak én magam, 
egyedül csak én vagyok oka mindennek. A 
leány fiatal és tapasztalatlan, — az ifjú szép 
és csábitó volt ; igen, csak én magam va­

gyok szégyenünknek, gyalázatunknak az

Mégis mikor Károly másnap egészen 
gyanútlanul házamba lépett, és Rachel után 
kérdezősködött és en találkozásukat kereken 
megtagadtam ; óh, akkor iszonyú, rettene­
tes bosszúérzet forrongott szivemben. Ké­
pes lettem volna mindenre I Meg tudtam 
volna egy szorítással fujtani, le tudtam vol­
na szúrni ; képes leltem volna egy csapás­
sal agyonütni, ujjaim közt összemorzsolni; 
— — de lássa hadnagy úr, kérem, én olyan 
lágyszívű, gyengéd, — mondhatnám gyáva 
ember vagyok, hogy mar a gondolat is : 
valakinek ártani, szándékosan rosszat tenni, 
iszonyú félelemmel, rettegéssel és fájdalom­
mal tölti cl szivemet. Én a szenvedőkkel 
érzék, a védtelenek mellé állok, a lankadó­
kat támogatom, a nyomorékokat segélyezem, 
a vakokat, bénákat vezetgetem ; de ártani 
soha senkinek sem tudnék. És több volt-e 
ebben a pillanatban az ön bátyja egy lelki 
nyomoréknál ? Gonosztevőnek nem minő 
sithettem, mert hiszen magam voltam az 
oka mindennek, önmagamat emésztettem 
hát bűnömért és őt meg szóval sem igen 
bántalmaztam. — És tényleg a fiatal ember 
meglágyulva szemrehányásaimon, be is is-
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katonai kiképzés minden fázisát ábrázolják.
Mielőtt azonban e képek némelyikét itt 

élőszóval is bemutatnék, vessünk egy pil­
lantást derék honvéd-huszárjaink felé és néz­
zük meg, mi foglalkoztatja őket a lakta­
nyában. Ott látjuk őket az abrakolás előtt, 
a midőn katonás sói rendben kötényeikben 
lovaik számára az abrakot viszik, majd az 
istálló mögött, a mikor a lószerszámot tisz­
togatják.

Festőileg is kifogástalan és megragadó 
szépek azok a képek, a katonai kovács-mű­
hely belsejét és a lovak vasalását ábrázolják. 
Nem kevésbbé érdekesek azok, melyeken 
huszárjaink a lovaglás művészetébe beavat­
va lesznek. Ezeken a huszár-élet kevésbbé 
kellemes mozzanatai vannak bemutatva. A 
hűszár és ló t. i. két külömböző dolog s 
igazolva találjuk ezt ama gyakori nézetelté­
résekben, a melyek e kettő között a lovar­
dában igen gyakran felmerülni szoktak. De 
még inkább a midőn e nézeteltérések ama 
szokatlan megoldása tárul szemeink elé, a 
midőn a lovas nem valami irigylendő daliás 
poziczióban a lovarda egyik szögletében 
prüszkölve élvezi a boldog szabadság mú­
landó pillanatát.

A képsorozat második csoportjában, 
mely honvédgyalogságunk és lovasságunk 
külső szolgálatát tárja elénk, mindenütt a 
háború eshetőségei szolgálnak alapul és ezek 
a képek híven tükrözik vissza, hogy hon­
védségünk miként lesz tulajdonképeni hiva­
tására : a háborúra elkészítve.

Az egyik képén honvédgyalogságunk 
támadásra előnyomul, majd egy másikon egy 
magaslatot tartanak megszállva.

Több képen a tábori élet élénk, festő- 
ies és változatos mozzanatai vannak ábrá­
zolva. Szemeink elé tárul e képeken, hogy 
a harezmező miként változik át a katona 
otthonává. A tájékot az apró sátrak tömke­
legé lepi el, a melyek körül katonáink sűrű 
csoportokat képeznek.

De nemcsak a honvédgyalogság és lo­
vasság van a képeken bemutatva, hanem 
megtaláljuk egy hosszú képsorozaton csen­
dőrségünket és a honvédség összes intéze­
téit is. A képek mindenikét felemlíteni nem 
volna lehetséges, miután több száz kép van 
hivatva arra, hogy az érdeklődő közönséget 
a katona-élet minden fázisába beavassa.

Hazánkban a hadsereg iránt való ér­
deklődés távolról sem oly nagy, mint Euró­
pa nyugoti államaiban, a hol a katonai élet 

egyes mozanatait a képes újságokban nap- 
ról-napra megörökítve látjuk. Talán ezek a 
képek fokozni fogják a nagy közönségben 
a honvédségünk iránt való érdeklődést és 
művészeinknek is bő anyagot adnak jöven­
dőbeli alkotásaik számára.

Szobrot Szarvas Gá­
bornak.

Az adai szoborbizottság felhívása igy 
hangzik :

Felhívás !
„Nyelvében él a nemzet." Ezen örök­

ké igaz mondása a költőnek lebegett sze­
meink előtt, midőn elhatároztuk, hogy Szar­
vas Gábornak az igazi tősgyökeres magyar­
nyelv tudós bajnokának, városunk nagy 
szülöttjének, emlékét megörökítjük szülő­
városában, Adán.

Megvagyunk azonban győződve, hogy 
emléke iránt nemcsak szülővárosa viseltetik 
kegyelettel, hanem Bács-Bodrogh vármegye 
egész közönsége, hisz nemcsak hogy e me­
gyében született, de itt is működött jó 
darabig, mint gimnáziumi tanár Baján.

Az ezredik év ünnepeinek sorából itt 
Bács-Bodrogh megyében, nem szabad hiá­
nyozni nagy fia emlékünnepének sem.

Kis városunk nem emelhet monumen­
tális emléket, de ha szerény lesz is az em­
lék, igaz s tartós marad kegyeletünk.

De bármily szerény emléket is terve­
zünk, pusztán magunk erejéből nem emel­
hetjük. Talán anyagi erőnk sem lenne elég­
séges, de a boldogult iránti kegyeletet is 
sértené, ha Bács-Bodrogh vármegye közön­
ségét, mintegy mellőzve fel nem szólítanánk, 
hogy járuljon hozzá filléreivel, nagy fia emléké­
nek megörökítéséhez.

Egy mellszobor az, mit felállítani aka­
runk, s ezen célunk elérésére fordulunk 
Bács-Bodrogh vármegye hazafias közön­
ségéhez.

Gácsér Béla, Dr. Burtik Győző,
b. jegyző b. titkár.

Wolf József,
b. elnök, városi biró

Politikai hírek.
A harmadosztályú keresetadó 

törléséről. A m. kir. pénzügyi közigazga­
tási bíróság néhány nappal ezelőtt teljes ta­

nácsülést tartott, melyben elvi jelentőségű 
határozatként kimondta, hogy ha a harmad­
osztályú keresetadó tárgya megszűnik, a meg­
szűnést követő időre kivetett adónak törlése 
iránti kérelem határidőhöz kötve nincs. A 
döntvény indokolásából kiemeljük a követ­
kezőket : A harmadosztályú keresetadóra 
vonatkozó törvényeinkben le van fektetve 
az az adóztatási alapelv, hogy az adó csak 
a tényleges jövedelem után jár és követel­
hető. Árra nézve, hogy a harmadosztályú 
keieset adó tárgyának megszűnése esetén a 
megszűnést követő időre kivetett adóra néz­
ve mily intézkedés teendő .* a közadók ke­
zeléséről szóló 1883. évi XLIV. t. c. foglal 
magában rendelkezéseket. Ennek a törvény­
nek az intézkedései pedig nem foglalnak 
magukban oly értelmű határozatot, mely a 
harmadosztályú keresetadó tárgyának meg­
szűnését követő időre kivetett adónak törlése 
iránti kérelmet meghatározott határidőhöz 
kötné, sőt ily megszorító rendelkezés, az idé­
zett törvényt megelőző törvényekben sem 
foglaltatik. Csaids a pénzügyminisztériumnak 
a közadók kezeléséről szóló 1883. évi XLIV. 
t. c. 4. §. 5. pontjának értelmezése iránt 1884. 
évi november 28 án kiadott körrendeleté kö­
ti határidőhőz( kimondván, hogy a törlés 
iránti kérelem az adótárgy megszűnését kö­
vető 15 nap alatt nyújtandó be. Ily megszo­
rítása a törvénynek azonban egész határo­
zottsággal ellenkezik az 1893 évi XLIV. t. 
c.-ben foglalt s idézett rendelkezés célzatával, 
de az igazságos es egyenlő adóteher viselé­
sének elvével s az adótörvényekben lefek­
tetett általános jogelvekkel is, mert egyes 
adózók az utóbb is idézett törvényben az 
üzlet megszűnése napjától számítolt időre 
feltétlenül biztosított adótörles r.mti joguk­
tól csak azért, mivel üzletük vagy haszon- 
hajtó foglalkozásuk megszűnése, az illetékes 
pénzügyi hatóságnak bizonyos idő alatt bár­
mily okból tudomására nem jutott, jogsére­
lem nélkül meg nem foszthatok.

merte hibáját. Egy pillanatig sem habo- . 
zott, a legtávolabbról sem vonakodott bal 
lépésének következményeit : Rachelt nőül 
venni és ezáltal női becsületét helyreállítani, 
— készségesen viselni. — Megígért mindent. 
Szentül fogadta, hogy mielőbb jóvá teszi 
minden hibáját és én megint — hittem neki. 
Kértem, hogy közöljön mindent szüleivel, 
vallja be nekik ballépését is töredelmesen 
és kérje a megmásithatatlanba beleegyezésü­
ket ; de erre a fiatal ember hallgatott. Nem 
csupán csak a leány kedvéért kívántam ezt 
hadnagy úr, nem ; mert tessék elhinni, hogy 
én mindent megtettem Rachelért. Ö szép volt, 
még ma is az ; okos, művelt, ha ismerné, 
önmaga is igazat adna nekem ; de gazdag is 
volt, amit ma már, fájdalom, nem mondhatok 
róla. De más dolgok is voltak, amiket a 
szülőkkel közölnie kelleti volna. Károly na­
gyon el volt adósodva. Fiókomban már akkor 
tuczat számra hevertek a váltói és nem kis ősz- 
szegekről. Ha megtudtam, hogy valakinek bir­
tokában van egy váltója, azt azonnal ma­
gamhoz váltottam, csakhogy kellemetlensége 
) e legyen miatta. És ezt talán ő is sejtette; 
de én soha sem említettem neki . .. Kértem 
tehát, hogy legyen hozzám is teljes biza­
lommal és közöljön velem is mindent, amit

: talán addig gondosan eltitkolt előttem. Es 
ekkor kitudódott minden. Többet is meg­
tudtam, mint amennyit vártam tőle. Megtud­
tam, hogy a tőlem kapott pénzt adósságai I 
egy részének törlesztésére fordította ugyan : 
de ezáltal mindig nagyobb és nagyobb kör­
ben szerzett magának ismeretségeket és köl­
csönöket is. így aztán lassanként mind mé- 
lycbbrc-mélycbbrc sülyedt az adósságokban 
és anyagi helyzetének rendezésére akkor 
már óriási összegre lett volna szükségé. 
Minthogy pedig ismételten kijelentette és 
esküvel Ígérte, hogy gyermekem becsületét 
megmenti, egy pillanatig sem haboztam én 
sem, hogy bátyja anyagi helyzetét minden 
utón módon rendezzem, tisztazzam.

Én, vén bolond, még mind'g elég 
együgyű voltam, hinni, hogy egy \ árnai 
Várnay Károly egy embert, aki vele mindig 
csak jót tett, megcsalni, vagyonától, boldog­
ságától, becsületétől megfosztani képes nem 
lehet . . .

Mit mondják még, hadnagy úr ?! 
Mindent feláldoztam. Eladtam birtokomat, 
tönkre tettem virágzó banküzletemet és ren­
deztem Várnay Károly ügyeit . . . Es mi­
korra gyermekemre a legkomolyabb órák 

bekövetkeztek : Várnai Várnay Károly eltűnt 
a fővárosból . .

XX. Még nem késő.
— A többit már tudom, — esék itt 

szavába a hadnagy, miközben fölkelt és 
izgatottan járkált föl és le a szűk szobács­
kábán. Elhiszek Önnek mindent Lévi ur, — 
folytatá kis szünet után Lévi előtt megállva 
— és úgy érzem, hogy ön még szépítette 
is a dolgot és sokat elhallgatott, amivel 
szerencsétlen bátyámat jogosan vádolhatta 
volna. Nekem mindezekről sejtelmem sem 
volt, különben mondhatom önnek, sohasem 
fejlődhettek volna idáig a dolgok. — Én 
mindez ideig a tisztképző iskolában voltam 
és ha néha-néha pár heti szabadságra vissza­
tértem is a szülői házba, sokkal több gondot 
fordítottam az élvezetekre, mint a családi 
ügyekre. De meg én voltam a fiatalabb is, 
mit törődtem én bátyám ügyeivel ? Amit 
tőle önről rövid együttlelünk ideje alatt 
hallottam, azi a maga jószántából közölte 
velem és ismétlem, hogy az mindig csak 
dicséret volt.

Lévi tehetetlenül hátradőlve karosszé­
kében, mereven az ifjúra bámulva, hallga­
tott ; ez utóbbi szavaknál azonban eg}'
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HÍREK.
Ama t. előfizetőinket, 

kiknek előfizetése ápri> 
lis elsején lejár, felkér­
jük, hogy az előfizeté­
si összeg beküldéséről 
idejekorán gondoskod­
janak, nehogy a lap kül­
dése szüneteljen.

— Kinevezés. A pénzügyminiszter 
Zsarnay Dénes palánkai adótisztet a szepsii 
adóhivatalhoz adóellenőrré nevezte ki.

— A milleniumi sportünnepélyek 
és Bácsmegye. A milleniumi sportünnepé­
lyeken Bácsmegye is kiváló módon fog kép­
viselve lenni, a mennyiben a „Nemzetközi 
vivő verseny*  végrehajtó bizottság megtisz­
telő sorokban kérte föl Szemző István me­
gyei pártelnököt, az ország első vívóját, 
hogy a bíráló jury-ben tagságot vállaljon. 
Szemző István ur — a kit egyébiránt még 
külföldi sportünnepélyekre is mindig meg­
szokták hívni, a fölhívásnak eleget fog tenni 
s a f. évi május hó 14—20-áig tartandó 
ünnepélyeken részt vesz.

— A nemes-militicsi fürdő. Bács­
megye második Palicsa, a mint a nemes- 
militicsi fürdőt sokan előszeretettel nevezik, 
„rohamosan halad a megvalósulásstádiumába“ 
más szóval, erősen készül. Az anyagiakkal 
is rendben vannak, Darázsy Pistának, a fürdő 
lelkének, buzgólkodasa folytán csaknem az 
összes részvények jegyezve vannak, úgy 
hogy már nem is valószínű remény, hanem 
csaknem bizonyos tény, hogy a fürdőt még 
az idén megnyitják és hogy a nyáron már 
vígan lubickolnak Militicsen a fürdővendégek.

— Aljegyző-választás. Az apatini 
közs. aljegyzői állásra Bácskai Béla lett meg­
választva.

— Közgyűlés. Márczius 29-én tartot­
ta meg a zombori exportgőzmalom rész­
vénytársaság Il-ik rendes közgyűlését, melyen 
32 részvényes 494 részvény képviseletében 
jelent meg. — Koczkár Zsigmond ig. elnök 
üdvözli a jelenlevő részvényeseket, s a jegy­

zőkönyv vezetésével megbízza Kunhegyi 
Ferencz társulati főkönyvelőt. Az igazgató­
sági és felügyelő bizottsági jelentések felol­
vastatván a közgyűlés részéről élénk he­
lyesléssel elfogadtattak. Ennekfolytán a köz­
gyűlés az igazgatóság javaslatához képest 
az elért 20035 frt 45 kinyi nyereséget kö­
vetkezőkép osztja fel s. p. 3112 frt 80 krt 
az értékcsökkenési alapra, 2003 frt 55 kr. 
tartalékalapra, 687 frt napi biztosi dijakra, 
1126 frt 02 kr az alapítási és szervezési költ­
ségek törlesztésére, 12000 irtot az 1500 drb 
részvény osztalékául á 8 frt, 601 frt 6 krt 
tisztviselői jutalékokra, 505 frt 2 kr. uj szám­
lára elővezetni. Lippert Ferencz részvényes 
indítványára az igazgatóságnak és felügyelő­
bizottságnak önzetlen működésért a közgyű­
lés köszönetét szavaz és a felmentvényt 
megadja. Ugyancsak Lippert Ferencz rész­
vényes meginterpellálja az igazgatóságot, meny­
nyiben igaz a városban elterjedt azon hir, 
hogy az Export- gőzmalom a város villa­
nyos világítására reflektál. Mire az elnök a 
közgyűlést felvilágosítja, hogy az igazgató­
ság kebelében ugyan felmerült az eszme, de 
mivel ezen üzletág külön szakszemélyzetet 
igényel s az elérendő eredmény nagyon 
kétes, helyesebbnek véli a még rendelkezésre 
álló hajtó erőt, a malom termelő képességének 
növelésére fordítani, mert a tapasztalat mutatja, 
hogy a malom készítménye, még az esetre 
is, ha az 700-800 mm. naponként, mindig 
biztos piaczot talál. Ezért tehát a város villamos 
világítására nem reflektál. Az igazgatóságba újra 
megválasztották : Bikár Simon, Bikár Péter, 
Blumenthal Lajos, Jeraszovits János, Kara- 
kasevits Alii, a felügyelő bizottságba: dr. 
Pavlovits Simon, dr. Zákó István. A mérleg 
a következő adatokat tünteti fel : I'agyou: 
Telek és nalomépületek 152165.65. Lakház 
és igazgatási épület 18698.67. Malomberen- 
dezesek, kutak és vízvezeték 195236.74. Víz­
berendezési csatorna 3397.48. Iparvágány 
9422.86. Szerelvények 6902.28. Villamos-vi­
lágítás 2270.48. Búza és örleménykészlel 
93074.43. Zsák készlet 3727.87. Szén es anya­
gok 6101.41. Készpénz 4320.88. Postataka­
rékpénztárak 7349.42. Utánvétek és tárcza- 
váltók 1866.67. Követelések 142875.92. Előre 
fizetett kamat es biztosítási dij 3699.40. Alapí­
tási és szervezési költség 5630.11. Összesen 
657440 frt 7 kr. Teher : Részvény tőke 300000. 
Elfogadványok 268621.56. HitelezőkÖSOl1.77. 
Óvadékok 3433.58. Munkássegély alap 
337.71. Nyereség 20035 frt 45 kr. Összesen 

657440.07. Az üzleteredmény számla követ­
kező adatokat mutatja ki : Tartozik. Üzlet­
költség 69100.76. kamat59201.16, adó 555.29 
kr. biztosítási dij 3399 75, Nyereség 20035, 40. 
Összesen 99011.41. Követel: Őrlemény számla 
bruttó nyereség 99011.41. Az osztalék szel­
vények a gőzmalom pénztáránál váltat­
nak be.

— Gyászhir. Dr. Horváth Ákos, megyei 
ügyész, alig négy éves kis leánya meghalt. 
A kis halottat f. hó 3-án tettek le sírjába 
szép számú közönség meleg részvéte mellett. 
Szülei az alábbi gyászjelentést bocsátották ki: 
A sors megirigyelte boldogságunkat. Felejthe­
tetlenül zeretett, jó kis angyalunk Horváth Lili­
ké két heti kínos szenvedés után folyó 
hó 1-én esti 7 órakor örökre lehunyta 
szemeit, melyekből rövid életének alig három 
és fél éven át a forrón szerető szülői szi­
veknek annyi édes reménye, édes boldogsá­
ga sugárzott. A kedves halottat folyó hó 
3-án délelőtt 11 órakor kísérjük örök nyug­
helyére. Fájdalmunk végtelen, a megpróbál­
tatás nehéz, de a Gondviselés intézésében 
megnyugszunk I Zombor, 1896. évi április 
hó. Dr. Horváth Ákos vármegyei alügyesz, 
dr. Horváth Ákosné sz. Dobált Berta, szülei. 
Ákiczi testvére, özv. Horváth Józsefné sz. 
Scultéty Janka, nagyannya. Dobált Béla kir. 
főügyészi helyettes, nagyatyja, gyermekei: 
Fatime, Béla es Lerilte. Dr. Kovacsits Cae­
sarod sz. Horváth Irma, nagynénje, Dr. Ko­
vacsits Caesar kir. járásbiió, gyermekeik*.  
Caesar és Eriké.

— Öngyilkosság. Monostorszeghi le­
velezőnk írja, hogy Kiss Sándor bodrogh- 
monostorszeghi volt községi rendőrvezető 
nagypénteken d. e. a temető egyik kőke­
resztje alatt a szájába intézett két revolver 
lövéssel véget vetett életének. Nevezett mar 
másod Ízben viselte a rendőrvezetői tisztet, 
mindkét esetben azonban iszákossága és 
durva viselete miatt lett elbocsájtva. — Va­
lószínűleg e feletti elkeseredésében követ­
te el a végzetes lettet.

— Tájkép kiállítás. Vasárnaptól 
kezdve láthatók lesznek a világnak csaknem 
minden tájai Zomborban a Kossuth utczai 
Sztojkovits-féle házban — persze nem ere­
detben, hanem igenis hű plasztikai tájképek­
ben. A tájképeket Albach Antal igazgató 
tulajdonos mutatja be olcsó belépti-dij mel-

pillanatra felcsillámlottak megüvesedett, szürke 
szemei mintha csak azt a jóleső érzést 
akarták volna tolmácsolni, ami azt a vérző 
szivet egy pillanatra felüdítette.

A. liatal liszt észre vette ezt és nyu­
godtan folytatá ; „Én sohasem kérdezősköd­
tem szívügyei iram, mert illetlenségnek tar­
tottam ezt részemről; talán ezért hallgatott 
is róla. De hát a megtörténteket most mar 
meg nem történtekké úgy sem változtathat­
juk át ; igyekezzünk azokat legalább, amenv- 
nyire lehet, jóvá tenni.

— Jóvá tenni?! — esék szavába gé­
piesen Lévi olyan hangon, amelyből a le­
mondás, reménytelenség és kétségbeesés erő­
sen kiérezhető volt és igyekezett magát 
erősnek mutatni, ami azonban sehogy sem 
sikerült . . .

— Igen, jóvá tenni, Lévi ur, — vála­
szolt az öregnek szánalmas helyzetén, elér- 
zékenyedve, de azért meglehetős energikusan 
az ifjú. — Igen, jóvá tenni! Tiszti becsüle­
temre mondom, hogy addig nem fogok pi­
henni, mig csak ön szenvedett veszteségeiért 
elégtételt, kárpótlást nem fog kapni!

—■ Kárpótlást ? 1 — rikácsolt közbe az 
öreg, minden erejét összeszedve és helyéből 
fölugorva. — Hát azt hiszi a hadnagy ur, 

hogy az öreg Lévil olyan könnyen ki lehet 
fizetni apró, — vagy öreg pénzzel ? Azt 
hiszi, hogy ha a nyomorult csábitónak adós­
ságait kifizetik, akkor már meg van az 
elégtétel?! — Oh, Istenem, bocsásd meg 
bűnömet, — hörgé hirtelen szivgörcseitől 
megrohanva és székére visszarogyva az öreg,
— önkénytelenül csúszott ki a számon, nem 
akartam a szck .. .sétlen boldogultál meg
— ■— — meg — — — sérte — — — ni ...

?. tiszt azonnal melléje ugrott és szája 
elé tartotta a vizes poharat. Lévi néhány 
kortyot ivott es ismét nyugodtabb lett.

— Ne izgassa föl magát, — susogá a 
tiszt alig hallhatólag, mert attól tartott, hogy 
a mellékszobában levő nő tanúja lehetne 
elérzékenyülésének. Lássa önnek tartózkodnia 
kellene minden hcveskedéstől . . . Kérem, 
hallgasson meg nyugodtan : ön félreértett 
engemet. Hiszen azért mondtam elégtételt és 
kárpótlást, mert az előbbit az erkölcsi, — 
az utóbbit meg az anyagi veszteségeire ér­
tettem. Es minden tekintetben elégtételt 
akarok önnek szerezni, csak még más ol­
dalról is meggyőződést kívánok magamnak 
szerezni a dolog mibenlétéről, a tények 
valóságáról........................................................

— Hát még sem ad teljes hitelt az én 

szavaimnak ? — szólt közbe teljes resigná- 
tióval Lévi.

— Azt nem mondom, — válaszolt 
szelíden az ifjú, — de meg fogja engedni, 
hogy mielőtt e kényes és meglehetősen bo­
nyolódott ügyben az elhatározó lépést----------

Szavait nem fejezhette be. Lévi az 
egyik fiókból egy csomó gondosan egymásra 
rakott és zsinórral alkötőit váltót vett ki és 
az egészei fölbontatlanul a tiszt ele tette.

— Itt vannak. Tessék meggyőződni! 
Mind az ő váltója. Azt hiszi ,hogy csak egy 
szóval is megpróbáltam azokat atyjánál érté­
kesíteni ? — — — — — — —------- —

— Csendesedjék Lévi ur; hiszen ki­
jelentettem már, hogy én hiszek önnek ; de 
sőt többet is hiszek, mint a mennyit velem 
közölt, — esek szavába a liszt, amint látta, 
hogy Lévi újra heveskedni kezd, — de 
maga is befogja látni es igazat fog adni 
nekem, hogy nekem mindenekelőtt ezen 
ügyben atyámmal kell érintkezésbe lépnem. 
Én hiszem, hogy még jóra fordul minden. 
Merem állítani, hogy még jóvá tehetjük 
mindazt, amit szerencsétlen bátyám önök 
ellen vétkezett.

(Folyt, köv.) 



18 96. április 5 ZOM BOR és VIDÉKÉ.

lett. A műsor a chikagói világkiállítás Iáivá- i 
nyosságainak bemutatásával kezdődik, csü­
törtökön pedig Svájc kerül a műsorra. 
Belépti dij 20 kr. A kepekei bérlet mellett is 
lehet látogatni 7 előadásra a béilcti dij 
1 frt, 12 előadásra 1 fit 70 kr. A 
mint azon városok hírlapjaiból, a hol a táj­
képeket eddig bemutatlak, értesültünk, a 
mutatványok igen érdekesek és tanulságosak, 
miért sietünk rá olvasóink figyelmét felhívni.

— A sík arai vendéglő megnyitá­
sa. A sikarai nyári vendéglői Konyovits Mla- 
den, a „Ratár“-hoz czimzett fogadó előnyö­
sen ismert vendéglőse vette ki bérbe. A 
vendéglős már megnyitotta a sikarai ven­
déglőt s igy az mar rendelkezésére áll a ki­
ránduló közönségnek.

— Trachoma orvosok. A belügymi­
niszter O-Szivacra Jungmann Rezső szigorló 
orvost, Szenttamásra pedig Lőrincz Mihály 
helyett Schwarcz Adolf orvostudort icndcl- 
te ki.

— Bizalom Grómonnak és Fejér- 
várynak. Jönnek sorba a vezényszóra tör­
tént bizalom szavazások. A honvédek fő­
kom mondása úgy látszik a törvény hatósá­
goknak is jól osztja a kommandót, mert a 
bizalom szavazások úgy mennek, mint a 
parancsolat. Most Újvidék törvényhatósága 
került a sorra a bizalom adogatásban. F. hó 
2-án tartott közgyűlésében Rohonyi Gyula 
országos és városi képviselő indítványára 
bizalmat szavazott Fejerváry báró honvé­
delmi miniszternek. Ezt a gyűlésből Flatt 
főispán, Peczy-Popovics polgármester és Der- 
janovics főjegyző áltál aláirt meleghangú 
táviratban azonnal a miniszter tudomásara 
hozták, egyszersmind kifejezvén, ,,hogv a 
gálád támadások, a melyeket egy volt alá­
rendeltje a miniszter ellen intézett, meg lá­
bát sem sározhatták be.‘‘ Ez semmiesetre 
se oly dolog, a mi a dolgok valódi rendjé­
ből folyik ; hanem a ki azt hiszi, hogy ezen 
csodálkozni is fognak, az nagyon csalódik.

— Szerecsenek Somborban. Nem a 
Menelik négusai jöttek közénk, hanem azok­
nak sokkal jámborabb cz.élu énekes testvé­
reik. Három néger énekes (két férj és egy 
nő) érkezett a napokban Zomboi ha s vasár­
nap és hétfőn be is mutatják művészetüket 
a Stebler-féle vendéglőben 50 kr. belépti dij 
mellett. A négerek mintegy 7 nyelven fognak 
énekelni, angolul, oroszul, csehül, németül, 
szerb sőt meg magyarul is.

— Nagy idők tanúja. Karácson 
János 1848—49-iki honvéd a napokban Varjas 
községben 93 eves korában meghall. Az el­
hunytat a szabadság leveretése után András- 
syval és Kossuthtal együtt in effigie felakasz­
tottak, mert a szabadkai verbirósagnak tagja 
volt.

— Fura végrehajtás A szabadkai 
„polgári olvasó kör" tagjai áltál f. év már­
cius 25-én szabályszerűen megejtett tisztújí­
tó közgyűlésen úgy a tisztikar, mint a vá 
lasztmány egyhangúlag (109 szavazattal) lett 
megválasztva. A regi elnökség — helyesebben 
Antunovich Máté kir. közjegyző s volt elnök 
— azonban vonakodik a kör pecsétjét s 
annak helyisegeit, felszerelvényeit az Uj el­
nökségnek átadni. Ennélfogva a városi tanács 
a rendőrfőkapitány előterjesztésére kimondot­
ta, miszerint Antunovich Máté mint a „pol­
gár-olvasó kör“ volt elnöke, különbeni vég­
rehajtás terhe mellett, köteles a kör helyisé­
gének kulcsait és pecsétjét jelen határozat 
kézhez vételétől számított 24 óra alatt, a 
kör cgyébb felszerelvényeit, pénztári száma 
dásait s könyveit pedig ugyancsak a kéz­
besítéstől számított 8 nap alatt a törvényes 
formák mellett átadatni.

— Öreg ember öngyilkossága. Az 
ember mindig meghatva gondol az elet óri­
ási terhére, ha látja, hogy élemedett emberek, 
a kiket jóformán alig választ el valami a 
haláluktól, azt a kis időt se győzik bevárni 
és sietnek megelőzni a kaszást. Igy fogyott 
ki a türelme a halál várásában Sztricsevils 
Mirko 72 éves zom bori földmi vésnék is ; az

öreg ember, ki féllábával amúgy is a sírban 
állott, m. hó 31-én éjjel felakasztotta magát. 
Különös okot sem a rokonok, sem az isme­
rősök nem tudtak az öngyilkosságra s igy 
valószínű, hogy az öngyilkos is azért megfor­
dult önmaga ellen, mivel megsokallotta a 
földi létet.

— Előmunkálati engedély meg­
hosszabbítása. A kereskedelemügyi miniszter 
gróf Leiningen Ármin újvidéki lakosnak, 
a torontáli h. é. vasutak Nagy-Becskerek 
állomásától a Tisza áthidalásával, a tervezett 
ó-becse-ujvidéki h. é. vasúiba beágazólag a 
zsablyai révig vezetendő gőzmozdonyu h. é. 
vasútvonalra megadott előmunkálati engedély 
érvényét a lejárattól számítandó további egy 
évre meghosszabbította.

* A medve védjegygyei van ellátva 
a Luhi Erzsébet forrásvíz, melyről szaktekin­
tély ü orvos tanárok behatóbb vizsgálódásai 
kiderítették, hogy a gyomorbaj, étvágytalan­
ság és légzőszervek bántalmainál nélkülöz­
hetetlennek bizonyult. Ez az ásványvíz a 
Szolyva és Polena közt eső völgyben, tehát 
a Kárpátok tövében fakad, értékét különö­
sen növeli az, hogy semminemű szerves 
anyagot (üledékét) nem tartalmaz, mert nem 
valami mocsaras vidékről való. A forrásvíz 
tulajdonosa gróf Schönborn uradalma Mun­
kácson s mint ilyen mintaszerűen kezeli ezt 
a fonást, mint a természet ritka adományát. 
Ez a forrásvíz, mely jótékony gyógyhatású­
nál fogva a maga nemében páratlan, Zom- 
borban Sztrilich Zsigmond füszerke- 
reskedésében kapható.

’ A magyar Osztály-Sorsjáték sors­
jegyeinek a III osztályra való megú­
jítása kezdotet vette. Ezen nemcsak ná­
lunk, de külföldön is oly gyorsan népszerű­
vé lett sorsjáték utolsó főhuzása május 12— 
28-ig ejtelik meg. A ki nem húzott 11. osz­
tályú sorsjegyek azok visszaszolgáltatása és 
a megújítási dij, és pedig : 1 egész 20 frt,
1 fel 1U frt, 1 tized 2 frt és 1 huszad 1 
frt lefizetésével a sorsjegyeken jelzett eláru­
sítóknál legkésőbben május 2-ig ujitandók 
meg. 4'eljes sorsjegyeket (mind a három 
osztályra érvényes sorsjegyeket) nem kel! 
megújítani es a 111. osztály húzásán minden 
további nélkül résztvesznek. A rendkívül 
kedvező nyereménycsélyekből csaknem min­
denki igyekszik a maga részét kivenni és 
igy elképzelhető, mily óriási erőmegfeszité- 
síikbe kerül az elárusítóknak, hogy a kö­
zönségét a tömérdek sorsjegynek kifizetésé­
vel es megújításával kielégíthessék. Heintze 
Károly főelárusítóhoz Budapesten naponként 
ezer számra érkeznek a levelek részint a ki 
nem húzott sorsjegyeknek megújítása, ré­
szint a nyertes sorsjegyeknek kifizetése czél- 
jából. Ezen leveleknek elintézésénél termé­
szetesen a legnagyobb praecisitással és pon­
tossággal kell eljárni. Épen azért csaknem 
lehetetlen azok igényeit kielégíteni, kik sors­
jegyeik megújítását az utolsó napokra, vagy 
pláne a határnapra (május 2-ra hagyják.) A 
pontos és correct kiszolgálás érdekében te­
hat ajánlatos, hogy a megújítandó sorsje­
gyek az illető elárusítóknál minél előbb pra- 
escntáltassanaK, illetve beküldessenek.

Foulard-selymot 60 krtól 3 frt 
35 krig méterenkint —- japáni, chinai, s. a. t. 
a legújabb mintázattal es színekben, u. m. I 
fekete, fehér és színes Honnoberg sely­
met 35 krtól 14 frt 65 kr. méterenként 
sima, csíkos, koczkázott, mintázott damasz- 

I tót s. a. t. (mint egy 240 külön­
böző minőségben és 2000 szín és mintá­
zattal s. a. t a megrendelt áru nostabér 
ós vámmentesen a házhoz szállítva 
os mintákat postafordultával küld : 
Henneberg G. (cs. ós k. udvari­
szállító) selyemgyára Zürich­
ben. Svájczba czimzett levelekre lOkros. 

'és levelező lapokra 5 kros bélyeg ragasz- 
I tandó. Magyar nyelven irt megrendelések 
| pontosan elintéztetnek. 2 ,

Franki Leó.*)
— Egy magyar munkásvezér halála. —

Egy idealista a szó legnemesebb értel­
mében hunyt el Parisban. Franki Leó, ez a 
halott neve, a hetvenes években világhírű, a 
párisi kommün-uralom alatt miniszter és 
élete végéig önzetlen, fáradhatatlan előhar- 
ezosa volt a proletariátus ügyének. Nem 
azok közé a „munkásvezetők14 közé tartozott, 
akik a munkások fillérein élősködnek és csak 
azért hangoztatják világboldogitó eszméiket, 
hogy az elbolonditolt tömeg vakon bízzék 
bennük. Barátja volt a népnek szerétéiből, 
rajongó híve a szocziáliszlikus eszméknek 
meggyőződésből. Hitéért tűrt üldözést, bör­
tönt, de soha egy pillanatra sem tért el a 
megkezdett útról. Eszméinek igazi apostola 
volt, aki undorodva hagyta el a budapesti 
munkásvezetőket, akiknél fölismerte, hogy 
csak haszonlesésből adják a nagyhangú nép- 
boldogitó apostolokat.

Franki Leó Budán született, mint zsidó 
szülők gyermeke. Már kora ifjúságában ra­
jongott kommunista eszmékért és tálán ez 
volt indító oka, hogy Parisba utazott, ahol 
a kommunista eszmék akkori fővezérei szé­
keltek. Ott ismerkedett meg a saint-simonis- 
mussal, Fourier tanaival s talán a modern 
szoczializmus ideáiról is volt már akkor 
halvány fogalma. A porosz invázió Parisban 
találta. Egész lelkesedésével csatlakozott 
Franki ez időben a munkásokhoz, akik any- 
nyira bámulói voltak fenyes tehetsegeinek, 
hogy idegen létére kommunista egyesüle­
teikben bizalmi állásokkal tüntették ki.

Amikor a kommün forradalma kitört, 
Franki iránt már olyan nagy volt a munká­
sok bizalma, hogy a kommün kormányában 
a kereskedelemügyi tárcza vezetésevei bízták 
meg. Mint kereskedelemügyi miniszter, Franki 
nagy szolgálatokat leit a minden oldalról 
szorongatott Parisnak, amelyet a poroszok 
körülzárva tartottak és a versaillesi kormány 
minden élelmiszertől megfosztott. A zseniális 
Lissagaray, aki pártatlanul irta meg a fran- 
czia kommün forradalmat, elismerő szavak­
ban igazán nem fukarkodik, amikor kiemeli 
az idegen Franki Leónak a párisi nép biz­
tonsága körül szerzett érdeméit. A magyar 
származásit kereskedelemügyi miniszternek 
semmi részé sem volt azokban a rémtettek­
ben, amelyekkel később a kommünárdokat 
vádolták.

Amikor a versaillesi-kormány csapatai 
leverték a komünnt, Franki menekülni volt 
kénytelen. Thiers később őt is halálra Ítéltet­
te, de az Ítélet persze nem volt végrehajtható. 
Amikor a francia kormány ezt megtudta, 
kiadatását követelte, de az akkori magyar 
kormány kereken megtagadta a kérés telje­
sítését.

S Franki Leót nem is adták ki. Itt 
maradt s itt folytatta Parisban megkezdett 
munkáját.- a szocialista eszméknek terjeszté­
sét a munkások közt.

Ez időtáji kezdtek szerepelni az általá­
nos munkásbelegsegélyző és rokkant pénztar 
emberei. Franki Leó csakhamar keresztül­
látott ezeknek az embereknek politikáján. 
Látta, hogy semmi más céljuk nincsen, 
min*  a munkások révén jövedelmező állasok­
hoz, gondatlan megélhetéshez jutni s Ö, a 
halaira Ítélt kommunista, inkább itthagyta 
Magyarországot, semhogy szövetkezzek amaz 
érdekszociálistákkal.

Előbb azonban leülte egyévi fogház­
büntetését, amelylyel királysértés miatt 
sújtották.

Munkáskörökben még most is szájról- 
szájra jár Franki Leó utolsó mondása, 
amelylyel elutazása előtt búcsúzott az őt 
kísérő elvtársaktól : „Inkább leszek Parisban 
csatornatisztogató, semhogy az általános 
munkásbetegsegélyző pénztár embereivel 
együtt működjem.“

•) A ,,Z. és V.“ első évfolyamában közöltünk 
Franki Leótól egy közleményt, melyet tőle — kivel 
lapunk szerkesztője rokonsági viszonyban állott — 
személyesen kaptunk. A szerk.
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Hát Franki Leó nem lett csatornatiszlitó. 
Amnesztiát kapott és visszatért Parisba, 
ahol mint újságíró kereste meg kenyerét. 
Az utóbbi időben munkatársa volt a „Petit 
Journalénak és levelezője számos németor­
szági szocialista időszaki lapnak. A berlini 
„Vorwarst“-ben „Gallus44 aláírással megjelent 
cikkei, amelyekben éles tollal bírálta a fran­
cia közállapotokat, világszerte feltűnést kel­
tettek. Önálló müveket nem irt, csak egy-két 
agitácíóra szánt dolgozat hagyta el a tollát. 
Szükséget nem szenvedett, mert dolgozatait 
fényesen fizették. Betegsége hülésbő! szárma­
zott és egy-két heti szenvedés után elhunyt.

IRODALOM.
A „Vasárnapi Újság'4 márczius 29- 

iki száma 31 képpel s a következő tartalom- 
m 1 jelent meg: „Az uj olasz kormány" 
(arczképekkel : Rudini miniszterelnök, Ricotti 
hadügyminiszter, stb.) — Költemények : „Mo­
hács után." Bartók Lajostól; „Honszerelem" 
Lám pért Gézától. —• „A magyar női diszvi- 
selet" (képekkel) Gara Illéstől. — „Magyar 
emberek orosz szolgálatban." — Regény tár: 
„Zudorék." Regény, irta Gyarmathy Zsigáné 
(Neogrády Antal eredeti rajzaival,) — „Senki 
fia." Regény. Irta Verne Gyula (a franczia 
kiadás eredeti rajzaival.)— „Tavaszi fagyok." 
AhoJános után finnből Popini Albeit. — „A 
hizlaló gyógymód.” — „A johannesburgi 
nagy dinamirtobbanás" (Angyal Árpád ma­
gyar zongoraművész eredeti johannesburgi 
fényképeivel.) — Báró Kemény János” (arcz- 
képpel) dr. Szász Karoly tói, — „A kiállítás 
épületei" (képekkel Morelli Gusztáv tanár 
metszetei cs fényképfölvételek után). — 
„Eg}' amazon a hadseregben" (Scanagatta 
Francziska nő hadnagy arczképével). — 
„A khinai rendőrség előtt" (képpel). — „Kii- 
ry Klára az „Istennődben" (képekkel Uher 
Ödön legújabb fényképei után). — Irodalom 
és művészet, Közintézetek és egyleten, Sakk­
játék, Képtalány, Egyveleg, stb. rendes heti 
rovatok. — A .Vasárnapi újság" előfizetési 
ára negyedévre 2 frt, a „Politikai Ujdonsá- 
gok“-kal együtt 3 frt. Megrendelhető a Frank­
lin-Társulat kiadóhivatalában. (Budapest, 
IV., egyetem-u. 4. sz.) Ugyanitt megrendel­
hető a „Képes Néplap", a legolcsóbb újság 
a magyar nép szamara, félévre csak 1 frt 
20 kr.

„Mit gondol felőlem ?“ a czime 
annak a zamatos humorisztikus dalnak’, mely­
nek szerzője lapunk külmunkatársa Jámbor 
Béla. A díszesen kiállított s zongorára irt 
mü kapható minden könyvkereskedésben, s 
a szerzőnél is Bodrogh-Monostorszeghen.

Magyarország ez egyetlen komoly 
irányú politikai hetilapja, mely fényes kiállí­
tás, gazdag változatos tartalom, magas 
etikai és szellemi színvonal tekintetében í 
vetekedik a külföld legkedveltebb hetirevue- ' 
ivei.

E lap tárgyilagos és független maga­
tartásával rövid idő alatt irányadó politikai 
köreinek elsőrangú orgánumává küzdötte fel 
magát.

Közgazdasági, társadalmi, irodalmi és 
művészeti rovata a magyar társadalom elitejé- 
nek igényeit szolgálja. Klubboknak, kaszi­
nóknak, olvasóköröknek és nagyobb ká- 
véházakna!: nélkülözhetetlen s állandó becsű 
hetilapja.

Nemcsak kollegiális, de hazafias köte­
lességet vélünk teljesíteni, midőn erre a 
nagy körültekintéssel, sok Ízléssel és meg­
lepő szakképzettséggel szerkesztett, magas- 
szinvonalu Hetiszemlére, mely most lép har­
madik évfolyamába, felhívjuk a müveit és 
előkelő olvasóközönség becses figyelmét. 
A Politikai Hetiszemle előfizetési ára félévre 
5 írt, negyedévre 2 frt 50 kr. — Szerkesz­
tőség és kiadóhivatal Vili, kér., Kerepesi­
ül 17.

Nyilttér.*)
■ A Lilhi Erzsébet, Szolyva és Polenia gyógy­

források
tekintetes Igazgatóságainak 

MUNKÁCS.
Hogy kínos gyomorbaj és gyötrő fő­

fájásomtól megszabadulhassak, évek során 
minden gondolható gyógyszert használtam 
és sokféle hírneves ásványvizeket ittam, ez mind 
rengeteg pénzbe került es a hírneves ásvány­
vizek gyomorbajom megszüntetésére legcseké­
lyebb eredményt sem gyakorolták, mert általá­
ban arra a tapasztalaira jutottam, hogy bizo­
nyos úszkáló, szerves anyagot (leülepedést) 
tartalmazó ásványvizek kényes gyomorbeteg­
ségemet csak növelték.

Végre, orvosom rendelete folytán 1895. 
deczember 10-től kezdve elek rendesen a 
a medve-védjegygyel ellátott Luhi Er­
zsébet gyógyvízzel es ennek a kitűnő víz­
nek mindeneket felülmúló gyógyereje leír­
hatatlan jó hatással van emésztőszerveimre.

Isten áldása hazánkra, hogy minden 
terméke oly nélkülözhetienné váljék, mint a 
Lulii Erzsébet gyógyforrás a gyomorbaj, 
étvágytalanság és főfájásban szenvedők ré­
szére nélkülözhetetlenné vall.

KOVÁCS BÉLA 
kocsigyárig mester.

Budapesten. VI. kei-.. Szondy-utcza 83.

’ Az e rovat alatt közlőitekért nem vállal felelő­
séget a szerk.

2922
tkv. 896.

Árverési hirdetményi kivonat.
A zombori kir. törvényszék mint telek­

könyvi hatóság közhírré teszi, hogy a Grün- 
baum Vilmos és csatlakozó társai végrehaj­
tótoknak Boberits Dranolyúb mclenczei 
lakos végrehajtást szenvedő elleni 36 frt, 
124 frt es 49 frt tő <eköveteles és járulékaik 
iránti végrehajtási ügyében a zombori kir. 
törvényszék (és kir. járásbíróság) területén 
levő s Zombor határában fekvő a zombori 
13 szánni tjkvben Boberits Olga férj. Bran- 
csicsné, Boberits Darinka férj Stankitsné, 
Boberits Dragolyúb, kk. Boberits Vlada és 
Boberits Milán tulajdonául bejegyzett A f 
14226 hr. 6. hold 902111 12 □ öl'szántóföldből 

Napernyők Eutouea, csipke, gallérok, nyak és ruha rüschök,
gyöngydiszek, doublc, attlasz és chiné szallagok 
választékban. Illetszerék dús választékban.

Urak részére!
Legújabb divatu, kemény és puha 

legjobb gyártmány. Fehér és színes batiszt puha 
nyakkendők, gallérok, kézelők, s~‘- ........................

Engel Mórnál,

keztyük dús

kalapok, 
mellű ingek, 

séta botok és esőernyők.

Kossuth-

utcza.

Boberits Dragolyubot V® részben megillet 
jutalékra 306 frt 83 krban, továbbá az 
ugyanannak tulajdonául bejegyzett 14008 
hrszámu 2 hold 322°/i2 □ öles egész ingat­
lanra a végrehajtási törvény 156 §-a alkal­
mazásával az árverést 617 frt ezennel meg­
állapított kikiáltás: árban elrendelte, és hogy 
a fennebb megjelölt ingatlanok az 1896 évi 
április hó 30-ik napján délután 3 órakor a 
zombori kir. trvszék mint tllcvi hatóság ár­
verési helyiségében megtartandó nyilvános 
árverésen a megállapított kikiáltási áron alól 
is etadatni fog

Árverezni szándékozók tartoznak az ingat­
lanok becsárának 10°/0-át vagy az 1881: LX. 
t.-cz. 42. §-ában jelzett árfolyammal számított 
és az 1881. évi november hó 1-én 3333. sz. a. 
kelt igazságügy miniszteri rendelet 8. §-ában 
kijelölt óvadékképés értékpapírban a kikül­
dött kezéhez letenni, avagy az 1881 • LX. 
t. czt 170. §-a értelmében a bánatpénznek 
a bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított 
szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt Zomborban, 1896 évi márczius hó 
15 napján. A zombori kir. törvényszék, mint 
telekkönyvi hatóság.

Radány,
kir. trvszeki bíró.

Elragadó szép szövet­
minták magán vásárlóknak 
ingyen és bérmetve. Dús 
tartalmú mintakönyv, a mi­
lyen még nem létezik, sza­
bóknak bérmentetlen.

Öltözékeknek való kelmék
Peruvien és Dosking a magas Clerus számára, 
előírás szerinti szövetek cs. és kir. tisztviselői 
egyenruhákra, továbbá a rokkantak, tűzoltók egyen­
ruháira, kocsiálhutal, loden-szövet vízmentes 
vadászöltönyökre, mOSÓSZÖVetet, Utazó plédek 
4—14 írtig stb.

Dicséretes, becsületes, tartós, tiszta 
gyapot, szöveteket, melyek alig ütik meg .a 
szabónak fizetett árat, ajánl

Stikarofsky János,
BRÜNNBEN.

A legnagyobb posztó-raktár fél millió értékben.
Szétküldés utánvét mellett.

k ék
( •)

&
*

J. sj.
f'T
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30880888808885 
Katarrlius, köhögéi, re­
kedtség, mell-, gyomor és 

gégefő bajok ellen < 
HOFF JÁNOS 
maláta kivonat - egészségi | 
söre, maláta csokoládéja és; 
maláta - czukorkái, sűrített i 

malátakivonat
48 évi fennállása óta 77-szer kitüntetve: I

10 hónap óta erős bronchiál- katarrhusban | 
szenvedtem, a mihez még a nyálka kiválás I 
szünetelése alkalmával időnkint aslhina is 
járult. Minden eddig használt szer eredmény- | 
télen volt. Mióta az ön lloff János- féle ma- I 
láta- kivonat- sörét és a maláta cukorkákat 
használom, csaknem teljesen helyreállítva | 
érzem magam, mivel a nyálka kiválás minden I 
fennakadás nélkül, magától megy. Kérem te­
hát. szíveskedjék nekem küldeni stb. stb.

Sopron, 1894. deczember 2.
Báró Lconliiirdi, cs. és k. őrnagy

9. huszár ezred.

HOFF JÁNOS 
csász. és kir. udvari szállító, úgyszintén a 
legtöbb európai hatalmasságok udvari 

szállítója.
Becs. Graben, Brüiinerstrasse Nr. 8. 
Eladó helyek: Özv. Gallé Emilne gyógyszer­
tára, úgyszintén minden gyógyszertár és vala­
mennyi nagyobb fűszeres esem, kereskedésben.

H 
H 
H 
l) 
H 
H 
H 
H 

|H
H 
H 
H 
H 
H 
H 
H 
H
H 
H »

FEHÉR A. ADOLF 
bőréscipő-felsőrészek gyári raktára 

ZZ iiugyban és kicsinyben ZZ 
BUDAPEST, 

Vili., kerepesi ut 49.
Nagy raktár mindennemű 

bőrök, 
czipész-kellékek 

cs saját készitményü 
czipö-fehörészekböl.

Nagy képes árjegyzékem most jelent 
meg, melyet kívánatra bérmentve küldök, egyszers­
mind mindazon, a kiállítás alkalmával feljövendő 
cipész- és csizmadia-mester uraknak ajánlom bőr­

raktáromat megtekintésre.
Megrendelések postán és vasalón csakis utánvét 

mellett azonnal eszközöltetnek.

Aí életben többé soha 
nem jön meg az a ritka alkalom, hogy 

csak 3 frt 50 kr -ért
kaphatjuk meg e gyönyörű árugyüjteményt :

1 la Anker-remonl 
10 drb tok zsebóra, pontosan 

3 frt jár’ évi jótállással ;
1 finom arany ulán- 

T. zatu páncéllánc ;
2 drb arany utánz. 

gyűrű, Similigycmánttal 
cs rubinokkal ;

2 drb kézelőgomb, 
arany utánz. szab, zárral;

1 igen szép női mell­
tű ;

3 darab mellgomb, 
arany utánzat.

Mind e 10 prakti­
kus ékszer az Anker 
remontoir órával együtt 
csak

3 frt 50 krba 
kerül.

Szétküldés utánvétet 
az óraraktár állal

Fisclier,
Wien, I. Adlergasse 12. 

Meg nem felelőért visszaadom a pénztLőcse-fürdő, 
fenyves erdőben, 610 méter a 

tengerszíne fölött.
Klimatikus gyógyhely és gyógyfürdő.

Nyaralóhely.
Czélszeriien berendezett 

Hideg- és melegviz- 
gyógyintézettel. 

Tej és savó gyógymód. 
Szepes megyében, Lőcse város 

határában.
Vasúti állomás, posta és távirta 

LŐCSÉN.

a saját készitményü, díjjal kitüntetett
Kéziharmonikák

Joh. N. Trimmel-től
Bócs

VII 3„ Kaiserstr. U.
Nagy raktár mindennemű

Hangszerekben.
Harmonikák, fuvolák, ókorinak, 

citerák. gordonkák, : ■ '■
Schwájzi acél játék tárgyak, el­

pusztíthatatlan Zenélő albumok, poharak, stb. stb 
Árjegyzék ingyen s rmentve.

3 frt 50 krtól 26frtig.

t. PSfi Sáö'L-* gSó
***** CzVadi 0>7V <

kelt, a mit a Mogán Henrik ezég un-, női- és gyermekruha divatá­
rukban felmutatni képes.

Ezzel van szerencsém a n. é. közönség becses tudomására hozni, hogy itt Zombor— 
bán, Koszanits-féle házban nevezett szakmában raktárt nyitottam. Bátorkodom azért 
a n. e. közönség ezen Zomborban még ily dúsválasztékban nem látott ÁRU-RAKTÁRT szives 
megtekintésére meghívni, mert saját erdőkében van minden vevőnek egy próba vásárlás által ezek 
valódiságáról meggyőződést szerezni ; egyáltalában mindig azon leszek, hogy tisztelt vevőim becses 
megelégedését megnyerjem.

50 °/o-kal olcsóbb, mint bárhol és
URAKNAK:

Gyermek öltönyök szövetből
3—10 évig

Fiú szövetöltönyök
Férfi

,, „ tiszta gyapjúból 10
Legf. J«. uct öltönyök

„ utczai- szalon és frakk­
öltönyök 

Legelegánsabb felöltők 
Gyermek- és fiu-felöltők 
Úri nadrágok szövetből

Tisztelettel

Mogán Henrik
Zombor, Újvidék,

Kossuth-utcza Koszanits-féle ház.

Ár j egyzék:
legalább oly szép mint rendelt munka.

Hí
«.x

NŐK RÉSZÉRE:

krtól lOfrtig Női jaquct selyembéléssel 
Leány „ ,,

,, esőköpenyek
Női gallérok
Legelegánsabb női felöltők 7 ,. 50

Ezeken kívül, addig inig a készlet tart, mélyen 
leszállított árak mellett, téli jaquettek, gallérok, 

felöltök, gyermekköpenyek stb.
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Egy doboz ara
20 kr. elküldés utánvét 
vagy az összeg előle- 

ges beküldése után.

Valódi
LODENT 

ajánl uraknak és hölgyeknek 
a tiroli loden-árúház 

II a u ■*  II u <1 o I í*  
InnHbriick. Iludolfstiwm 4.

Vízmentes kabátok, valódi 
gyapjúszövetek

Árjegyzék ingyen

HfgT KLYTHIA
Az arezbor szépítése RI7.QPOR

es finomítása. niZ-Ui vn.
Legelegánsabb loilette-, bál- és szalon-púder fehér, rózsa­

szín vagy sárga.
Vegyileg megvizsgálva es ajánlva dr. Pohl J. .1. 

tanár áltál Becsben.
Elismerő levelek a legjobb körökből minden dobozhoz 

mellékelve.

i
cs. kir.

~ TAUSS1G GOTTLIE18
cs. és kir. udvari loilette, szappan es illatszergyár 

Bécs 1. Wollzeile 3. sz.
Kapható : a legtöbb illatszer-, drogua- és gyógyszertárakban, 
valamint Zomborban : Engol Mór, Weidtnger A. és S. 

es Teltsch Gáspár kérésit, czégeknel.

I
I

A MAGY. KIR. ÁLLAMVASUTAK 
városi menetjegy-irodája által létesített 

„MILLENIUM« 
utazási és ellátási-vállalat 

az 1896. évi ezredéves kiállítási látogatóit számára 
már most bocsát ki igen mérsékelt ár on 
utazási és ellátási jegvfiizeteket, 
melyek ára esetleg részletekben is lefizethető.

Ezen füzetek vasúti menettérti jegyet gyors- 
és személyvonatokra, a vállalat újonnan berendezet 

saját bérházaiban 
kényelmes lakást, étkezést, úgy 
a kiállítás területén, mint a város 
minden pontján levő elsőrendű 
vendéglőben és kávéházakban (a 
melyek névsorát a közönség megnyugtatására már- 
czius elején szintén közzétesszük), kiállítási. Os- 
budavári belépőjegyeket stb. biztosítanak.

Felvilágositá-okkal és tervezettel szolgálnak 
a vasúti állomásfőnökök, a vidéki menetjegy-irodák, 
a vidéki képviselőségek, az összes községi és kör­
jegyző urak, a ..Hazai" általános biztositó r.-t, 
ügynökségei, valamint

a Magyar kir. államv. 
városi menetjegy-irodája 

Budapesten, Hungária-szálló.
Bejelentéseket helyben elfogad: 

Szabó László. Engl és Goldstein és Falczióne Gusztáv.

I

ri A munkácsi uradalom gyógyvizei ;
elsőrendű orvosi szaktekintélyek által a legjobb- 

nak ajánltatnak és pedig : 

a SZ0LYVA1 a P0LENA1 f
forrás 

köszveny és 

hölyngbajoknál.
vesekőnél, hugy- hurutjai-
homoknál n eg- nát, gyomor és

bantalmainái B k« 'WJW'-cWróíta'Alo-
s elzs.rosodas nia slb.

ellen stb.

A „LUHI ERZSÉBET" forrás
medve

forrás
köszvcnyncl, 
"'..... yutakhu-
........ bántal- 
main.il, Diabe-

gyomorbajok
—:ft........  .A knainál, ...ane-

'esnel torok, 
IdX gege és hör­

gők, hurutjai­
nál, gyomor es 

, belbajoknál Th lnr..ki e A í r

védjegygyei.
gyomorhu- 

étvágyta- 

lanságnál, fertőző 

árvánvos beteg­

ségeknél mint diae- 

tcticus ivó víz.

endkivüli kelle­
mes ízű és üdítő 
savanyu víz. A lég­
ző szervek idült 
hurutos tántal- 
mainál túlságos 
gyomorsav kép­

ződésnél

1
védjegye.

Megrendelhető:

Gróf Schónborn urad, igazgatóságánál
Mu nkáoon.

Zomborban kapható: Sztrilich Zsig- 
mond urkersk. és Horvátovics Stipó ur éttermében,

Legnagyobb nyeremény a legkedvezőbb esetben

1 MslJi® Korona.
Húzás naponta

1896 Május 12tői 28iS.
Nyeremény

1 jutalomdij
1
1
1
1
2
2
5

10
34

100
200

1650 
22000 
25007

e o 
3

á

99

99

99

99

99

c 
F" m 
c Q N 
M

99

99

99

99

99

99

korona

600000 
400000 
300000 
200000 
100000 
40000 
20000 
10000
8000
6000
2000
1000

200 
ISO99

nyeremények és 
I jutalom

korona

600000
400000
300000
200000
100000
80000
40000
50000
80000

204000
200000
200000
530000

3306000
6S840OO

Hl. osztályú vételsorsjegvek sírni:
Vi_________ V» ‘/io ‘/20
«O90,— 6,— a — forint

Eácen eredeti sorsjegy árakon kívül ajánlott levél portosa 
nyeremény jegyzékért 25 Kr. melléklendő.

Sorsjegyeket ajánl és szétküld az összegnek postautalványon való elözet 
beküldése mellett vagy utánvéttel

üeintze Károly
Budapest, Szervita-tér 3.

Sürgöny czim: Eotto hetin ize Iftnclapeat.
11. osztál/ii sorsjegyeknek a III osztályra >aló niegiijifásu a n. osztályú- 

soisjegy visszaadása és a megújítási dij befizetésével és pedig:
____  1/1 ' - Vio 1 s» sorsjegy

20— 10. 2.— 1.—forint
legkésőbben május 2-ig . ................ .

_ ___________ .Vvcr/a .mrs/íjjyéta mnolai magasságba,, I,miliők.

Nyomatott a „Zombor és Vidéke“ könyvnoymdájúban.

main.il

